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Besvarelse af spørgsmål nr. 161 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 161 (Alm. del), som Folketin-

gets Epidemiudvalg har stillet til justitsministeren den 25. januar 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 161 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg:  

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Region Midtjylland har 

foranstaltet indkøb af selvtests uden udbud til et forbrug i angi-

veligt i hele tre måneder?” 

 

Svar: 

 

Det har for regeringen været afgørende at arbejde ud fra et forsigtigheds-

princip igennem hele coronakrisen. Det gælder således også i forhold til ind-

køb af antigenselvtest, hvor regeringens og myndighedernes tilgang var, at 

man i den usikre og potentielt meget alvorlige situation med fremkomsten 

af Omikron-varianten ikke ville risikere at stå i en situation, hvor vi ikke 

havde test nok til at dække det fremadrettede behov og skabe mulighed for 

at øge testindsatsen.  

 

Som det fremgår af min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 160 (Alm. 

del) fra Folketingets Epidemiudvalg, var meldingerne fra Styrelsen for For-

syningssikkerhed, der havde været i dialog med Region Midtjylland, at mar-

kedet for antigenselvtest i Europa var udfordret og ved at blive tømt. Der-

udover oplyste myndighederne, at antigenselvtest skulle fragtes til Europa 

fra Asien, og transportmarkedet bl.a. i november og december var under 

massivt pres.  

 

Som det ligeledes fremgår af min besvarelse af spørgsmål nr. 160 (Alm. del) 

fra Folketingets Epidemiudvalg har Region Midtjylland varetaget opgaver 

med indkøb gennem store dele af covid-19-epidemien, ligesom regionen er 

vant til at gennemføre større indkøb på sundhedsområdet. Bl.a. derfor kunne 

Justitsministeriet lægge til grund, at Region Midtjylland havde de nødven-

dige kompetencer til at gennemføre indkøbene. 

 

Justitsministeriet og Styrelsen for Forsyningssikkerhed har desuden ikke 

grund til at tro, at Region Midtjylland handlede i strid med udbudsreglerne 

i forhold til de konkrete indkøb af antigenselvtest.   
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